
             

Návod k sestavení kola Leader Fox 

Vítejte v rodině Leader Fox. Už jen pár krůčků zbývá k 

tomu, abyste si mohli naplno užívat pocit z jízdy na vašem 

novém kole. Sestavení kola není žádná magie, ale měli 

byste postupovat pečlivě a s rozmyslem. Společně to 

zvládneme. Naši kolegové se postarali o to, abyste 

s montáží měli co nejméně práce. Pojďme na to.  

 

Otevření krabice a kontrola obsahu 

Nejprve použijte vhodný nůž a uvolněte všechny stahovací 

pásky a poté otevřete vrchní víko krabice.  

Obrázek 1 - Otevření krabice 

 

 

Po otevření krabice zkontrolujte její obsah. Balení obsahuje 

již předmontovanou tříkolku osazenou všemi komponenty.  

Obrázek 2 – Kontrola obsahu krabice 

 

Dále zkontrolujte příbal, který obsahuje nabíječku a záruční 

list. Toto příslušenství je umístěno v zadním boxu tříkolky.  

Obrázek 3 - Příslušenství ke kolu 

 

Vyjměte tříkolku z krabice a položte ji na volnou plochu.  

Obrázek 4 - Vyjmutí tříkolky z krabice 

 



             

Tříkolku jsme pro vás sestavili téměř na 100%. Nyní už 

zbývá jen provést narovnání řídítek a nezbytná kontrola 

seřízení všech komponentů, kterou doporučujeme 

provádět před každou jízdou. Pokud si s montáží nevíte 

rady, svěřte svou tříkolku odborníkovi.  

 

Montáž řídítek 

Nejprve narovnejte stavitelný představec do správné 

polohy. Povolte imbusový šroub umístěný na spodní straně 

horizontální části představce. 

Obrázek 5 - Uvolnění šroubu stavitelného představce 

 

 

 

Dále uvolněte šrouby umístěné z obou stran kloubu 

stavitelného představce 

Obrázek 6 - Uvolnění kloubu stavitelného představce 

 

 

 

 

 

 

Po uvolnění všech šroubů si nastavte vhodný úhel 

představce a poté všechny šrouby dotáhněte.  

Obrázek 7 - Nastavení pozice představce 

 

 

 

 

 

 



             

Uvolněte šrouby objímky představce. Není nutné 

demontovat objímku představce, ale šrouby musí být 

uvolněné natolik, aby bylo možné jednoduše otáčet řídítka 

v představci.  

Obrázek 8 - Uvolnění šroubů objímky představce 

  

Vycentrujte řídítka v představci a řídítka otočte do správné 

polohy. Ujistěte se, že lanka a hadičky nejsou zkroucené. 

Po vycentrování a správném natočení řídítek dotáhněte 

všechny šrouby objímky představce.  

Obrázek 9 - Narovnání řídítek 

 

Zkontrolujte správnou polohu řídítek a brzdových pák.  

Obrázek 10 - Správná poloha řídítek 

 

Pokud se brzdové páky nacházejí v nepřirozené poloze, je 

nezbytné je narovnat. Uvolněte šroub objímky brzdové 

páky a tu pak vyrovnejte do správné polohy. Brzdová páka 

by měla směřovat mírně směrem dolů. Po vyrovnání 

brzdové páky dotáhněte šroub objímky.  

Obrázek 11 – Správná poloha brzdové páky 

 

 

 

 



             

Montáž předního košíku 

Nejprve uvolněte košík přestřižením stahovacích pásek. 

Dále z košíku odstraňte všechen obsah. 

Obrázek 12 - Uvolnění stahovacích pásek předního košíku 

 

Na řídítkách v oblasti představce je již námi nainstalovaná 

konzole pro připevnění košíku na řídítka. Nejprve 

zkontrolujte, popřípadě nastavte konzoli tak, aby její 

dosedací plocha směřovala směrem do předu po směru 

jízdy. Košík nasaďte shora na konzoli a poté zacvakněte 

směrem dolů. 

Obrázek 13 - Nasazení košíku na konzoli 

 

Ujistěte se, že je košík v konzoli správně usazen. 

Obrázek 14 - Správné usazení košíku 

 

V případě potřeby košík jednoduše odejmete tak, že 

nejprve zmáčknete pojistku upevnění a poté košík 

vysunete z konzole směrem nahoru 

Obrázek 15 - Odejmutí košíku 

 

 

 

 

 



             

Montáž blatníků 

Ve výchozím stavu jsou již blatníky namontovány na zadní 

stavbě tříkolky. Z důvodu ochrany před poškozením při 

přepravě jsou držáky blatníků uvolněné a blatníky jsou 

otočené ve směru jízdy. Blatníky narovnejte do správné 

polohy. 

Obrázek 16 - Narovnání blatníků do správné polohy 

 

Poté dotáhněte plochým klíčem oba šrouby na přírubě 

držáku blatníku. Držák blatníku musí být řádně upevněn 

k zadní stavbě tříkolky, aby nedošlo k samovolnému 

otočení blatníku během jízdy.  

Obrázek 17 - Dotažení šroubů držáku blatníku 

 

Zkontrolujte správnou pozici blatníku a pevné dotažení 

všech šroubů. 

Obrázek 18 - správná pozice blatníků 

 

 

 

 

 

 

 

 



             

Zapnutí elektrokola 

Po úspěšné montáži mechanických částí proveďte kontrolu 

systému zapnutím elektrokola.  

Nejprve zapněte baterii zmáčknutím tlačítka, které se 

nachází na horní části baterie. Po stisknutí tlačítka se 

rozsvítí diody znázorňující stav nabití baterie.  

Obrázek 19 - Zapnutí baterie elektrokola 

 

 

 

Dále stiskněte a podržte zapínací tlačítko displeje po dobu 

3 sekund, dokud se na displeji nezobrazí logo značky 

Leader Fox.  

Obrázek 20 - Zapnutí displeje 

 

 

 

 

 

 

Funkce ruční brzdy 

Přední brzda vaší tříkolky je vybavena funkcí aretace. 

Jedná se o obdobu ruční brzdy v automobilu. Aretací brzdy 

zajistíte, že se kolo nebude pohybovat, během zaparkování 

na svažitém povrchu. Doporučujeme používat aretaci 

brzdy vždy po zaparkování kola.  

Ruční brzda je součástí přední brzdy, tedy brzdové páky, 

která se nachází na pravé straně řídítek.  

Obrázek 21 - Ruční brzda 

 

 



             

Aretaci ruční brzdy provedete tak, že pevně stisknete 

brzdovou páku a současně zatlačíte stříbrný aretační kolík 

směrem dolů. Kolo je nyní bezpečně zabrzděné.  

Uvolnění aretace ruční brzdy provedete jednoduše tak, že 

stisknete brzdovou páku a následně dojde k samovolnému 

uvolnění aretačního kolíku.  

Obrázek 22 - Aretace ruční brzdy 

  

 

 

Kontrola a seřízení 

V posledním kroku proveďte nezbytnou kontrolu Celého 

kola. Pamatujte, že kolo je mechanická záležitost 

s rozebíratelnými spoji a mnoha pohyblivými částmi. 

V případě uvolnění některých spojů může dojít ke zranění. 

Před každou jízdou si tak zkontrolujte dotažení všech spojů 

a funkčnost jednotlivých komponent. Zaměřte se zejména 

na utažené šroubové spoje v oblasti představce, sedlové 

trubky, klik, pedálů a zadní stavby. Zkontrolujte pevné 

uchycení předního a zadního kola a správnou funkčnost 

brzd.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vidíte, byla to hračka. Vaše kolo je nyní připravené vyrazit. 

My z Leader Fox vám přejeme, ať vám každá jízda přináší 

nová dobrodružství, svobodu a radost z pohybu. 

 

 

Za tým Leader Fox 

Libor 


